ПРИКАЗ
 От                                          №

О создании военно - патриотического отряда
«Юнармия»

В целях всестороннего развития и совершенствования детей и подростков, повышения в обществе авторитета и престижа военной службы, сохранения и приумножения патриотических традиций, формирования у молодежи готовности и практической способности к выполнению гражданского долга и конституционных обязанностей по защите Отечества, и во исполнение приказа РУО «Казбековский район»«Об организации движения «Юнармия» и юнармейских отрядов в образовательных организациях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать школьный военно-патриотический отряд «Юнармия» из числа учащихся 9-10-х классов.

2.Назначить ответственным за организацию работы по созданию юнармейского отряда Чегуева Ч.Г., учителя ОБЖ.

3.Разработать план работы отряда «Юнармия».

4.Абдуразакову А.А. создать страничку на официальном сайте МКОУ «Калининаульская  СОШ»

5.Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на зам.директора по ВР  Ильясханову М.И.

6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                     Корголоева З.С.

ПРИКАЗ
№____              от

«О создании первичного отделения
общероссийской общественно-государственной
детско-юношеской организации
«Российское движение школьников»

В рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 29 октября 2016 года
N 536 «О создании Общероссийской общественно - государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Создать первичное отделение общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников»  МКОУ КСОШ.

2.Назначить куратором РДШ  Чегуеву Написат Салавдиновну.
3.Реорганизовать в форме слияния: общественную организацию ученического самоуправления « Шаг вперёд» , активных учащихся школы, детей «группы риска».
3.1 Считать:
-общественную организацию ученического самоуправления «Шаг вперёд» лидерами РДШ;
-активистов школы и  членами РДШ.

4.Создать структурные подразделения РДШ:
[bookmark: _GoBack]4.1 Волонтерский отряд «Юные Экологи» (руководитель Индирбиева З.А. педагог ДО  ), отряд юных инспекторов движения «Светофор» (руководитель Исмаилова Б. ,вожатая), отряд юные пожарные «БЕЗ ОГНЯ» (руководитель Абдуразаков А.А.зам.по безопасности), движение юных патриотов «ЮНАРМИЯ»(руководитель Чегуев Ч.Г. учитель физкультуры и ОБЖ) отряд юные друзья полиции  «ДОБРОЖЕЛАТЕЛИ»(руководитель Исмаилова З.М.).
5.Утвердить:
5.1.Положение о первичном отделении РДШ в  МКОУ Калининаульская СОШ им.Героя России Гайирханова М.М.
5.2.Педагогов-кураторов направлений деятельности РДШ в составе:
- Гражданская активность – учитель истории Индербиева З.А.
- Военно-патриотическое – учитель физкультуры и ОБЖ Чегуев Ч.Г.
5.3.Функциональные обязанности кураторов направлений деятельности РДШ
5.4.План работы РДШ на 2020-2021 учебный год
6.Администрации школы, педагогическому коллективу обеспечить содействие в организации деятельности первичного отделения общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников» в МКОУ Калининаульская СОШ им.Героя России Гайирханова М.М.

7.Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора по ВР Ильясханову М.И.

Директор школы:                                      Корголоева З.С.
С приказом ознакомлены: